

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ- Строительство инженерных сетей и благоустройство к сорокапятиквартирному жилому дому по улице №3 дом №3 города Есиль Есильского района Акмолинской области

ФОРМА 4

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА- Благоустройство

ОБЪЕКТ НОМЕР 7

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА 7-1
(Локальный сметный расчет)

НА Вертикальная планировка

ОСНОВАНИЕ: ГП

Сметная стоимость 3826,113 тыс.тенге
 Нормативная трудоемкость 471 чел.-ч
 Сметная заработная плата 519,345 тыс.тенге

Составлен(а) в ценах 3 квартала 2017 года

N	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	: Стоимость единицы, : : Тенге		: Общая стоимость, : : Тенге		: Затраты труда, : : чел.-ч		
				Всего	экспл. : : машин	Всего	экспл. : : машин	Накладные : : расходы	рабочих, обслужи- : вающих машины	рабочих, обслужи- : вающих машины
ПП	номер : : позиции : : норматива : : : : :	единица измерения	: : : : :	: : : : :	: : : : :	: : : : :	: : : : :	: : : : :	: : : : :	: : : : :
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	11-010104-0105 РСНБ РК 2015	-Грунты 1 группы. Разработка бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л с) при перемещении грунта до 10 м	4522,5	19,7	19,7	89104	89104	21324	-	-
		м3 грунт		4,72		21324		16832		
		Накладные расходы - в т.ч. накладные первого уровня - 59,1		3,72				4492		
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		0,99						
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		1,95		8834				
		Сметная стоимость				119262				
2	11-010104-0113 РСНБ РК 2015	-Грунты 1 группы. Разработка бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л с). Добавлять на каждые последующие 10 м перемещения грунта	13567,5	17,05	17,05	231348	231348	55364	-	-
		м3 грунт		4,08		55364		43702		
		Накладные расходы - в т.ч. накладные первого уровня - 59,1		3,22				11662		
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		0,86						
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		1,69		22937				
		Сметная стоимость				309649				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	11-010102-0307 РСНБ РК 2015	-Грунты 1 группы. Разработка с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 м3	2614,1	99,8	94,2	260896	246238	62754	0,01	21
		м3 грунт		5,53	26,56	14466	69442	59,1	0,02	61
		Накладные расходы -		24,01		62754				
		в т.ч. накладные первого уровня -	59,1	18,97				49589		
		в т.ч. накладные второго уровня -	4,24	5,04				13165		
		СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%	9,90		25892				
		Сметная стоимость				349542				
4	41-020102-1005 РСНБ РК 2015	-Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км	3136,92	140,72	-	441427	-	18717	-	-
	в ценах III квартала 2017 года	т		-	-	-	-	-	-	-
		Накладные расходы -		5,97		18717				
		в т.ч. накладные второго уровня -	4,24	5,97				18717		
		СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%	11,73		36812				
		Сметная стоимость				496955				
		Баланс земляных масс								
5	11-010104-0108 РСНБ РК 2015	-Грунты 4 группы. Разработка бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л с) при перемещении грунта до 10 м	4603,9	74,15	74,15	341393	341393	81700	-	-
		м3 грунт		-	23,7	-	109120	59,1	0,02	95
		Накладные расходы -		17,75		81700				
		в т.ч. накладные первого уровня -	59,1	14,01				64490		
		в т.ч. накладные второго уровня -	4,24	3,74				17209		
		СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%	7,35		33847				
		Сметная стоимость				456940				
6	11-010104-0115 РСНБ РК 2015	-Грунты 3 группы. Разработка бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л с). Добавлять на каждые последующие 10 м перемещения грунта	13811,7	20,06	20,06	277073	277073	66307	-	-
		м3 грунт		-	6,41	-	88561	59,1	0,01	77
		Накладные расходы -		4,80		66307				
		в т.ч. накладные первого уровня -	59,1	3,79				52340		
		в т.ч. накладные второго уровня -	4,24	1,01				13967		
		СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%	1,99		27470				
		Сметная стоимость				370850				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	11-010102-0308 РСНБ РК 2015	-Грунты 2 группы. Разработка с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 м3	2150,3	122,74	115,84	263935	249087	63482	0,01	21
		м3 грунт		6,81	32,67	14636	70244	59,1	0,03	61
		Накладные расходы -		29,52		63482				
		в т.ч. накладные первого уровня - 59,1		23,33				50164		
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		6,19				13318		
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		12,18		26193				
		Сметная стоимость				353610				
8	41-020102-1005 РСНБ РК 2015	-Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км	3763,025	140,72	-	529533	-	22452	-	-
	в ценах III квартала 2017 года	т		-	-	-	-	-	-	-
		Накладные расходы -		5,97		22452				
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		5,97				22452		
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		11,73		44159				
		Сметная стоимость				596144				
9	21-010103-0401 РСНБ РК 2015	-Суглинок II группы, средняя плотность грунтов в естественном залегании 1,75 т/м3	2150,3	230,36	-	495343	-	21003	-	-
	в ценах III квартала 2017 года	м3		-	-	-	-	-	-	-
		Накладные расходы -		9,77		21003				
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		9,77				21003		
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		19,21		41308				
		Сметная стоимость				557653				
10	11-010201-0101 РСНБ РК 2015	-Грунт. Уплотнение прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т. Первый проход по одному следу при толщине слоя 25 см	2453,6	56,21	56,21	137916	137916	32633	-	-
		м3 уплот		-	17,72	-	43479	59,1	0,02	38
		Накладные расходы -		13,30		32633				
		в т.ч. накладные первого уровня - 59,1		10,47				25696		
		в т.ч. накладные второго уровня - 4,24		2,83				6937		
		СП от ПЗ+НР (Н30) - 8%		5,56		13644				
		Сметная стоимость				184193				
11	11-010201-0107 РСНБ	-Грунт. Уплотнение прицепными катками на пневмоколесном	2453,6	4,98	4,98	12227	12227	2554	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
РК 2015	ходу 25 т. На каждый последующий проход по одному следу при толщине слоя 25 см			-	1,35	-	3305	59,1	-	3
	м3 уплот									
	Накладные расходы -			1,04		2554				
	в т.ч. накладные первого уровня -	59,1		0,80				1953		
	в т.ч. накладные второго уровня -	4,24		0,25				601		
	СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%		0,48		1182				
	Сметная стоимость					15964				
12 11-010104-0702 РСНБ РК 2015	-Площади. Планировка бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л с)	13919,7		0,82	0,82	11469	11469	2745	-	-
	м2сплани									
	Накладные расходы -			0,20		2745				
	в т.ч. накладные первого уровня -	59,1		0,16				2166		
	в т.ч. накладные второго уровня -	4,24		0,04				578		
	СП от ПЗ+НР (Н30) -	8%		0,08		1137				
	Сметная стоимость					15351				
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ			Тенге			3091664	1595854			42
			Тенге			29102	490244			429
Стоимость общестроительных работ -			Тенге			3091664	-	-		-
Материалы -			Тенге			404	-	-		-
Всего заработная плата -			Тенге			-	519345	-		-
Местные материалы -			Тенге			495343	-	-		-
Транспортные расходы -			Тенге			970960	-	-		-
Накладные расходы -			Тенге			451034	-	-		-
в т.ч. накладные первого уровня -			Тенге			-	-	306933		-
в т.ч. накладные второго уровня -			Тенге			-	-	144101		-
Сметная прибыль -			Тенге			283416	-	-		-
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -			Тенге			3826113	-	-		-
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч			-	-	-		471
Сметная заработная плата -			Тенге			-	519345	-		-
ИТОГО ПО СМЕТЕ			Тенге			3826113	-	-		-
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч			-	-	-		471
Сметная заработная плата -			Тенге			-	519345	-		-

Составил

Абай А.Е.

РЕСУРСНАЯ СМЕТА

ПРИЛОЖЕНИЕ К СМЕТЕ 7-1

Составлена в ценах 3 квартала 2017 года

№	Код ресурса	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Сметная цена за единицу, тенге	Оптовая цена за единицу, тенге	Транспортные расходы на ед., тенге	Стоимость (всего), тенге
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ									

1	1		-Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	42,0718	691,72	-	-	29102
2	3	C401-01010 2-0100	-Затраты труда машинистов	чел-ч	429,1074	1142,47	-	-	(490244)

ВСЕГО									29102

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ									

3	258C	MC231-0101 01-0103	-Бульдозеры, 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	330,8827	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН 3582,27	-	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ 1145,01	1185311
4	618C	MC232-0101 02-0301	-Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу, 25 т	маш.-ч	6,7229	691,4	-	378864,03	4648
5	1835C	MC233-0401 01-0102	-Тракторы на гусеничном ходу, 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	6,7229	2946,03	-	983,07	19806
6	2264C	MC231-0102 01-0103	-Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, 0,65 м3	маш.-ч	91,5018	4219,47	-	6609,05 1145,01	386089

ВСЕГО									490243,51

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ									

7	100031M	MC121-0101 03-0401	-Суглинок II группы, средняя плотность грунтов в естественном залегании 1,75 т/м3	м3	2150,3	230,36	230,36	-	495343
8	100081C	MC121-0102 01-0604	-Щебень из плотных горных пород для строительных работ M1000, фракция 40-70 мм СТ РК 1284-2004	м3	0,1644	2459,42	1708,68	-	404

ВСЕГО									495748

ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9	C341-020102-1005	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров.	т	6899,945	140,72	-	140,72	970960	
	в ценах III квартала 2017 года	Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км			-	-	970960,26		
ВСЕГО				Тенге			970960,26	970960	
Составил				Абай А.Е.					

ФОРМА 4Т АВС

Строительство инженерных сетей и благоустройство к сорокапятиквартирному жилому дому по улице №3
дом №3 города Есиль Есильского района Акмолинской области

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

С В О Д К А С Т О И М О С Т И З А Т Р А Т Т Р У Д А 7-1

на Вертикальная планировка, Благоустройство

(наименование работ, наименование объекта)

Основание: ПП

Сметная стоимость	3826,113	тыс.тенг
Нормативная трудоемкость	471	чел.-ч
Сметная заработная плата	519,345	тыс.тенг

Составлена в ценах 3 квартала 2017 года

Тенге

-----			-----			СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	
NN	ШИФР	НАИМЕНОВАНИЕ ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ	ЕДИНИЦА	КОЛИЧЕСТВО	НА ЕД. ИЗМ.	ОБЩАЯ	
ПП	РЕСУРСОВ		ИЗМЕРЕНИЯ:				
1	2	3	4	5	6	7	

ИТОГО ПО СВОДКЕ СТОИМОСТИ ЗАТРАТ ТРУДА, СОСТАВЛЕННОЙ
НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОГО СМЕТНОГО РАСЧЕТА № 7-1
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	АВС 000001	-Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	42,07	(691,72)	29101,87
1.1		в т.ч. затраты труда строителей по разрядам: Разряд - 2,0	чел.-ч	42,07	(691,72)	29101,87
2	С401-010102	--Затраты труда машинистов	чел-ч	429,11	1142,47	(490243,52)
		ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	Тенге			-

Составил

Абай А.Е.